ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Lạng Sơn, ngày       tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách và kinh phí

thực hiện chế độ hỗ trợ, khuyến khích đào tạo; chính sách thu hút

 người có trình độ chuyên môn cao về công tác tại tỉnh Lạng Sơn theo

 Quyết định số 23/2013/QĐ-UBND ngày 10/10/2013

của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 23/2013/QĐ-UBND ngày 10/10/2013 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quy định về chế độ hỗ trợ, khuyến khích đối với cán bộ, công

chức, viên chức được cử đi đào tạo, bồi dưỡng; chính sách thu hút người có

trình độ chuyên môn cao về công tác tại tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 1884/QĐ-UBND ngày 30/11/2013 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc ban hành danh mục trình độ, chuyên ngành khuyến khích đào

tạo và thu hút trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2013-2015; Quyết định số

1215/QĐ-UBND ngày 18/7/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành

danh mục trình độ, chuyên ngành khuyến khích đào tạo và thu hút người có

trình độ chuyên môn cao về công tác tại tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2016-2020;

Quyết định số 786/QĐ-UBND ngày 18/7/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

ban hành danh mục trình độ, chuyên ngành khuyến khích đào tạo và thu hút

người có trình độ chuyên môn cao về công tác tại tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn

2021-2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 228/TTr-SNV ngày

06/6/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách và kinh phí thực hiện chế độ hỗ trợ, khuyến

khích đào tạo; chính sách thu hút người có trình độ chuyên môn cao về công tác

tại tỉnh Lạng Sơn theo Quyết định số 23/2013/QĐ-UBND ngày 10/10/2013 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn, cụ thể như sau:

1. Tổng số người được hưởng chế độ hỗ trợ, khuyến khích đào tạo; chính

sách thu hút là 182 người, trong đó:

2

a) Chế độ hỗ trợ, khuyến khích đào tạo: 171 người;

b) Chính sách thu hút:                             11 người.

2. Tổng kinh phí thanh toán: 1.896.952.000 đồng.

(Có danh sách và kinh phí theo phụ lục đính kèm).

3. Nguồn kinh phí thực hiện: từ nguồn ngân sách sự nghiệp dành cho

công tác đào tạo, bồi dưỡng khối Đảng, đoàn thể, Quản lý nhà nước năm

2023.

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ trình Ủy ban

nhân dân tỉnh phương án phân bổ, giao dự toán kinh phí cho các cơ quan, đơn

vị để thực hiện thanh toán chế độ hỗ trợ, khuyến khích đào tạo, bồi dưỡng theo

quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài

chính, Nội vụ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Các Sở: Nội vụ, Tài chính, Y tế, Xây dựng;

- UBND các huyện: Hữu Lũng, Tràng Định,

Lộc Bình, Cao Lộc, Văn Quan, Bình Gia,

Lộc Bình, Văn Lãng, Bắc Sơn, Chi Lăng;

- PCVP UBND tỉnh,

  các phòng: KT, TH, NC, TTTT;

- Lưu: VT, NC(TPT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Huyên

		2023-06-19T07:59:04+0700

		2023-06-19T07:59:04+0700

		2023-06-19T07:59:04+0700

		2023-06-19T08:03:05+0700